
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 경제교통과

경제교통과 25,771,394 26,366,145 △594,751

국 4,234,929 4,096,495 138,434

균 323,201 323,201 0

특 38,000 35,000 3,000

도 2,193,692 2,234,403 △40,711

조 200,000 0 200,000

군 18,781,572 19,677,046 △895,474

산업진흥 2,204,061 2,504,998 △300,937

국 38,000 38,000 0

균 150,000 150,000 0

특 38,000 35,000 3,000

도 439,300 472,300 △33,000

군 1,538,761 1,809,698 △270,937

지역경제 활성화 2,204,061 2,504,998 △300,937

국 38,000 38,000 0

균 150,000 150,000 0

특 38,000 35,000 3,000

도 439,300 472,300 △33,000

군 1,538,761 1,809,698 △270,937

민생경제 활성화 231,417 232,878 △1,461

101 인건비 37,117 38,578 △1,461

04 기간제근로자등보수 37,117 38,578 △1,461

○제2청사 관리 인부임 37,117 38,578 △1,461

― 퇴직급여 13,539 15,000 △1,46113,538,880원

물가관리 40,794 55,794 △15,000

402 민간자본이전 5,000 20,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 20,000 △15,000

○착한가격업소 환경개선사업

5,000 20,000 △15,0005,000,000원*1개소

전통시장 지원 682,439 699,339 △16,900

국 38,000 38,000 0

특 38,000 35,000 3,000

도 20,000 30,000 △10,000

군 586,439 596,339 △9,900

201 일반운영비 97,539 107,539 △10,000

도 19,000 29,000 △10,000

군 78,539 78,539 0

01 사무관리비 80,151 90,151 △10,000

○도비보조사업 24,000 34,000 △10,000

― 합천사랑 상품권 제작 24,000 34,000 △10,00024,000,000원

도 19,000 29,000 △10,000

군 5,000 5,000 0

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○차 없는 거리조성 연구용역 10,000 0 10,00010,000,000원



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 156,100 153,000 3,100

국 38,000 38,000 0

특 38,000 35,000 3,000

군 80,100 80,000 100

12 기타보상금 156,100 153,000 3,100

○국비보조사업 156,100 153,000 3,100

― 합천사랑상품권 할인 지원 156,100 153,000 3,100156,100,000원

국 38,000 38,000 0

특 38,000 35,000 3,000

군 80,100 80,000 100

307 민간이전 20,150 30,150 △10,000

도 1,000 1,000 0

군 19,150 29,150 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○전통시장 활성화 행사 운영 0 10,000 △10,0000원

401 시설비및부대비 390,400 400,400 △10,000

01 시설비 388,635 398,635 △10,000

○전통시장 시설 유지 보수비 79,190 89,190 △10,00079,190,000원

소상공인 및 전통시장 상인 육성 지원 257,400 501,976 △244,576

도 15,000 15,000 0

군 242,400 486,976 △244,576

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○서비스 중심의 자영업 육성을 위한 셰프 컨설

팅 지원 22,000 0 22,00022,000,000원

301 일반보상금 147,400 363,976 △216,576

12 기타보상금 144,000 360,576 △216,576

○소상공인 카드수수료 지원

144,000 360,576 △216,57648,000,000원*750개소*0.8%*50/100

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

○서비스 중심의 자영업 육성을 위한 셰프 컨설

팅 지원 0 50,000 △50,0000원

일자리 안정자금 지원사업 284,000 307,000 △23,000

도 280,000 303,000 △23,000

군 4,000 4,000 0

301 일반보상금 280,000 303,000 △23,000

도 280,000 303,000 △23,000

12 기타보상금 280,000 303,000 △23,000

○도비보조사업 280,000 303,000 △23,000

― 경남 일자리 안정자금 지원 280,000 303,000 △23,000280,000,000원

도 280,000 303,000 △23,000

교통행정 개선 10,007,245 10,244,211 △236,966



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전사고 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 544,154 405,720 138,434

도 435,019 445,730 △10,711

조 200,000 0 200,000

군 8,828,072 9,392,761 △564,689

교통안전사고 예방 4,357,121 4,219,121 138,000

도 1,500 0 1,500

조 200,000 0 200,000

군 4,155,621 4,219,121 △63,500

교통안전 시설물 관리 4,335,621 4,197,621 138,000

조 200,000 0 200,000

군 4,135,621 4,197,621 △62,000

401 시설비및부대비 3,648,476 3,510,476 138,000

조 200,000 0 200,000

군 3,448,476 3,510,476 △62,000

01 시설비 3,632,900 3,495,800 137,100

○역주행 방지 교통안전시설 설치사업 0 49,460 △49,460

○합천군청~합천중학교 구간 노상주차장 조성사

업 0 12,000 △12,000

○특별조정교부금사업 198,560 0 198,560

― 차량번호 인식 방범용 CCTV교체 및 신규설

치(성립전) 198,560 0 198,560

0원

0원

198,560,000원

조 198,560 0 198,560

03 시설부대비 15,576 14,676 900

○역주행 방지 교통안전시설 설치사업 0 540 △540

○특별조정교부금사업 1,440 0 1,440

― 차량번호 인식 방범용 CCTV교체 및 신규설

치(성립전) 1,440 0 1,440

0원

200,000,000원*0.72/100

조 1,440 0 1,440

고령운전자 교통사고 예방 21,500 21,500 0

도 1,500 0 1,500

군 20,000 21,500 △1,500

301 일반보상금 7,500 7,500 0

도 1,500 0 1,500

군 6,000 7,500 △1,500

12 기타보상금 7,500 7,500 0

○도비보조사업 7,500 0 7,500

― 운전면허 자진반납자 지원 7,500 0 7,5007,500,000원

도 1,500 0 1,500

군 6,000 0 6,000

○운전면허증 자진반납자 지원 0 7,500 △7,5000원

운송업체 지원 5,650,124 6,025,090 △374,966

국 544,154 405,720 138,434

도 433,519 445,730 △12,211

군 4,672,451 5,173,640 △501,189

벽지노선 손실보상금 지원 896,760 896,760 0

도 18,289 14,760 3,529



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 878,471 882,000 △3,529

307 민간이전 850,000 850,000 0

도 3,529 0 3,529

군 846,471 850,000 △3,529

09 운수업계보조금 850,000 850,000 0

○벽지노선 손실보상금 지급 0 850,000 △850,000

○도비보조사업 850,000 0 850,000

― 벽지노선 손실보상금 지급 850,000 0 850,000

0원

850,000,000원

도 3,529 0 3,529

군 846,471 0 846,471

버스업계 지원 1,741,546 1,640,000 101,546

도 300,000 300,000 0

군 1,441,546 1,340,000 101,546

307 민간이전 1,427,000 1,300,000 127,000

도 300,000 300,000 0

군 1,127,000 1,000,000 127,000

09 운수업계보조금 1,427,000 1,300,000 127,000

○농어촌 버스 단일요금제 827,000 700,000 127,000827,000,000원

405 자산취득비 304,546 330,000 △25,454

01 자산및물품취득비 304,546 330,000 △25,454

○공영버스 구입 304,546 330,000 △25,454304,546,000원

운수업체 지원 1,584,000 2,144,000 △560,000

307 민간이전 1,540,000 2,100,000 △560,000

09 운수업계보조금 1,540,000 2,100,000 △560,000

○에너지세제개편 유류세액 인상분 보조금

1,540,000 2,100,000 △560,0001,540,000,000원

농촌형 교통모델 발굴사업 436,840 340,030 96,810

국 218,420 83,420 135,000

도 106,610 106,610 0

군 111,810 150,000 △38,190

301 일반보상금 436,840 340,030 96,810

국 218,420 83,420 135,000

도 106,610 106,610 0

군 111,810 150,000 △38,190

12 기타보상금 436,840 340,030 96,810

○국비보조사업 436,840 340,030 96,810

― 브라보 행복 택시 운행지원금

436,840 340,030 96,810436,840,000원

국 218,420 83,420 135,000

도 106,610 106,610 0

군 111,810 150,000 △38,190

농촌형 교통모델 발굴사업(버스) 600,000 600,000 0

국 300,000 300,000 0

군 300,000 300,000 0



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 414,442 350,000 64,442

국 207,221 175,000 32,221

군 207,221 175,000 32,221

12 기타보상금 414,442 350,000 64,442

○국비보조사업 414,442 350,000 64,442

― 2019년 농촌형교통모델 사업(버스형)

414,442 350,000 64,442414,442,000원

국 207,221 175,000 32,221

군 207,221 175,000 32,221

405 자산취득비 185,558 250,000 △64,442

국 92,779 125,000 △32,221

군 92,779 125,000 △32,221

01 자산및물품취득비 185,558 250,000 △64,442

○국비보조사업 185,558 250,000 △64,442

― 2019년 농촌형교통모델 사업(공영버스구입)

185,558 250,000 △64,442185,558,000원

국 92,779 125,000 △32,221

군 92,779 125,000 △32,221

농어촌버스 교통카드시스템 구축 24,500 43,500 △19,000

도 2,000 19,000 △17,000

군 22,500 24,500 △2,000

307 민간이전 24,500 43,500 △19,000

도 2,000 19,000 △17,000

군 22,500 24,500 △2,000

09 운수업계보조금 24,500 43,500 △19,000

○도비보조사업 6,500 40,000 △33,500

― 버스교통카드요금 수수료 지원금

3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

― 버스 교통카드요금 10%할인 지원금 0 36,000 △36,0000원

도 0 18,000 △18,000

군 0 18,000 △18,000

― 택시 카드요금 수수료 지원금 3,500 4,000 △5003,500,000원

도 500 1,000 △500

군 3,000 3,000 0

○버스 교통카드요금 10%할인 지원금

18,000 0 18,000

○버스 교통카드요금 수수료 지원금 0 3,500 △3,500

18,000,000원

0원

2019년도 차로이탈경고장치 장착 보조사업 40,800 32,400 8,400

국 20,400 16,200 4,200

도 6,120 4,860 1,260

군 14,280 11,340 2,940

307 민간이전 40,800 32,400 8,400

국 20,400 16,200 4,200

도 6,120 4,860 1,260

군 14,280 11,340 2,940



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 40,800 32,400 8,400

○국비보조사업 40,800 32,400 8,400

― 2019년도 사업용 차량 차로이탈경고장치 장

착 지원사업 40,800 32,400 8,40040,800,000원

국 20,400 16,200 4,200

도 6,120 4,860 1,260

군 14,280 11,340 2,940

택시총량 조사사업 9,900 11,200 △1,300

국 4,950 5,600 △650

군 4,950 5,600 △650

207 연구개발비 9,900 11,200 △1,300

국 4,950 5,600 △650

군 4,950 5,600 △650

01 연구용역비 9,900 11,200 △1,300

○국비보조사업 9,900 11,200 △1,300

― 제4차 택시총량 조사용역 9,900 11,200 △1,3009,900,000원

국 4,950 5,600 △650

군 4,950 5,600 △650

여성안심터미널 전문 탐지장비 지원 768 1,000 △232

국 384 500 △116

군 384 500 △116

405 자산취득비 768 1,000 △232

국 384 500 △116

군 384 500 △116

01 자산및물품취득비 768 1,000 △232

○국비보조사업 768 1,000 △232

― 여성안심터미널 전문 탐지장비 구입

768 1,000 △232768,000원

국 384 500 △116

군 384 500 △116

재정운영 지원 33,010 34,200 △1,190

307 민간이전 33,010 34,200 △1,190

05 민간위탁금 18,810 20,000 △1,190

○자동차 등록번호판 제작 지원 18,810 20,000 △1,19018,810,000원

교통편의 개선 171,678 165,678 6,000

도 3,000 0 3,000

군 168,678 165,678 3,000

간이버스 승강장 관리 171,678 165,678 6,000

도 3,000 0 3,000

군 168,678 165,678 3,000

간이버스 승강장 관리 171,678 165,678 6,000

도 3,000 0 3,000

군 168,678 165,678 3,000

401 시설비및부대비 166,000 160,000 6,000

도 3,000 0 3,000



부서: 경제교통과

정책: 교통편의 개선

단위: 간이버스 승강장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 163,000 160,000 3,000

01 시설비 164,848 158,848 6,000

○도비보조사업 6,000 0 6,000

― 한파저감시설 설치사업(버스승강장 온열의

자 설치) 6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

기업지원 613,550 643,550 △30,000

도 135,000 135,000 0

군 478,550 508,550 △30,000

투자유치 및 산업단지 조성 613,550 643,550 △30,000

도 135,000 135,000 0

군 478,550 508,550 △30,000

항공스쿨 조성사업 22,500 52,500 △30,000

201 일반운영비 2,500 32,500 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

○항공스쿨 홍보 행사 개최 0 30,000 △30,0000원

일자리창출 및 취업 지원 7,973,010 8,059,010 △86,000

국 2,239,745 2,239,745 0

균 173,201 173,201 0

도 1,045,479 1,045,479 0

군 4,514,585 4,600,585 △86,000

노인 일자리 지원 4,122,334 4,208,334 △86,000

국 1,609,176 1,609,176 0

도 795,541 795,541 0

군 1,717,617 1,803,617 △86,000

노후생활 안정지원 사업 220,835 306,835 △86,000

307 민간이전 137,236 223,236 △86,000

11 사회복지사업보조 137,236 223,236 △86,000

○노인일자리사업(읍면확대) 137,236 223,236 △86,000137,236,000원

재무활동(경제교통과) 327,561 274,409 53,152

보전지출 127,561 74,409 53,152

보조금반환금 127,561 74,409 53,152

802 반환금기타 127,561 74,409 53,152

01 국고보조금반환금 67,730 35,863 31,867

○삼가시장 고객편의시설 설치사업 집행잔액 및

이자 1,233 0 1,233

○2018년 사회적기업 사회보험료지원사업 집행

잔액 및 이자 62 0 62

○2018년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔액

및 이자 81 0 81

○2018년 노인일자리 및 사회활동 지원사업 집

행잔액 30,071 0 30,071

1,232,480원

61,560원

80,270원

30,070,860원



부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 마을기업 육성사업 이자 109 0 109

○2018년도 차로이탈경고장치 장착 사업 이자

104 0 104

○전통시장 시설현대화 삼가시장 고객편의시설

집행잔액 4,207 4,000 207

108,070원

103,520원

4,207,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,831 38,546 21,285

○2017년 재정지원 건의사업(합천시장 소방시설

교체 등) 집행잔액 및 이자 11,537 0 11,537

○2018년 일자리 채용박람회 이자 7 0 7

○2018년 사회적기업 사회보험료지원사업 집행

잔액 및 이자 18 0 18

○2018년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔액

및 이자 9 0 9

○2018년 장애인일자리(도자체) 지원사업 집행

잔액 570 0 570

○2018년 노인일자리 및 사회활동 지원사업 집

행잔액 9,023 0 9,023

○2018년 마을기업 육성사업 이자 89 0 89

○2018년도 차로이탈경고장치 장착 사업 이자

32 0 32

11,536,100원

6,050원

17,530원

8,020원

569,610원

9,022,260원

88,350원

31,730원


